РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

МАКАРИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от     17.11.2014       №3-28
д. Макаричи

О внесении изменений в решение
Макаричского сельского Совета народных
депутатов от «28» мая 2014 г. № 2-141
«О земельном налоге»
      В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Макаричский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. В абзаце первом слова «главы 31 «Земельный кодекс» заменить словами «главы 31 «Земельный налог»;
2. подпункт  2.2.1  изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:
   1)  матери-одиночки;

   2) многодетные малообеспеченные семьи;

   3) инвалиды с детства, а также семьи, имеющие на иждивении детей-инвалидов с детства;

   4) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица, из числа детей-сирот и    детей, оставшихся без попечения родителей;

   5) инвалиды, имеющие I, II, III группу инвалидности;

   6) физические лица, относящиеся в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации к категории пенсионеров по старости, по выслуге лет;

    7) физические лица, в отношении земельных участков, которые расположены на территории зоны проживания с льготным социально-экономическим статусом, зоны с правом на отселения или на территории зоны отселения.

    8) бюджетные учреждения, финансируемые из местных бюджетов;

    9) хозяйствующие субъекты в форме унитарных и казенных  предприятий, осуществляющие деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

    Для перечисленных категорий налогоплательщиков - физических лиц льгота предоставляется по одному из указанных оснований, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, относящихся  к землям населенных пунктов, занятых жилищным фондом, приобретенным (предоставленным) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства, а также по земельным участкам, отнесенным к землям сельскохозяйственного назначения и используемых для сельскохозяйственного производства.

    Для налогоплательщиков - физических лиц,  положения подпункта 2.2.1 настоящего решения не распространяются в отношении земельных участков (частей, долей),  передаваемых  в аренду (пользование).";
3. подпункт 2.2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налогооблагаемой базы согласно пункту 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаемые от налогообложения на основании статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации и подпункта 2.2.1 настоящего Решения, обязаны представлять в Межрайонную ИМНС России №1 по Брянской области документы, подтверждающие право на льготу в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
4. подпункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Порядок и сроки уплаты налога:

2.3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2.3.2. Налогоплательщики-организации:

1) уплачивают авансовые платежи по налогу за первый, второй и третий кварталы соответственно, 30 апреля, 31 июля, 31 октября;

2) уплачивают налог по итогам налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

5. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Считать утратившим силу с 1 января 2015 года Решения Макаричского  сельского Совета народных депутатов № 1-22 от 19.11.2005г. «О земельном налоге», № 1-88 от 11.09.2007 г., №2-45 от 26.11.2010г., №2-46 от 26.11.2010 г., № 2-65 от 29.09.2011г., № 2-82 от 18.05.2012г., №2-83 от 18.05.2012 г., № 2-123 от 30.10.2013г.».
6. пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по  истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.».
7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красногорская жизнь», а также  разместить на официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет по адресу www.krgadm.ru.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по  истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
Глава Макаричского
сельского поселения                                                                       В.М. Картавый